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Nacka Kommun 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

2024-05-27 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: KFKS-2024-00578 

Informationsärende - Politikerinitiativ – Analysera 

konsekvenser av nya befolkningsprognosen 
Inkom den 6 maj 2024 av Mats Gerdau (M), Johan Krogh (C), Gunilla 

Grudevall-Steen (L) och Karin Teljstedt (KD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om politikerinitiativet och 

beredningen av denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 27 maj 2024.  

Sammanfattning av ärendet 
I politikerinitiativet föreslås att stadsledningskontoret får i uppdrag att till ramärendet i 

juni redovisa en analys av den nya befolkningsprognosen och komma med förslag på hur 

det ska hanteras. Kommunstyrelsen beslutade på sammanträdet att överlämna 

politikerinitiativet till stadsledningskontoret för utredning och förslag till beslut.  

Stadsledningskontoret arbetar med ärendet och kommer att redovisa sin utredning och 

lämna ett förslag till beslut direkt till kommunstyrelsens sammanträde den 18 juni 2024.  

Förslagen i politikerinitiativet 
Vid kommunstyrelsens sammanträde den 6 maj 2024 lämnade Mats Gerdau (M), Johan 

Krogh (C), Gunilla Grudevall-Steen (L) och Karin Teljstedt (KD) in ett politikerinitiativ.  

I politikerinitiativet föreslås att 

• Stadsledningskontoret får i uppdrag att till ramärendet i juni redovisa en analys av den 

nya befolkningsprognosen och komma med förslag på hur det ska hanteras.  

Kommunstyrelsen beslutade på sammanträdet att överlämna politikerinitiativet till 

stadsledningskontoret för utredning och förslag till beslut.  

Ärendet 
Stadsledningskontoret arbetar med ärendet och kommer att redovisa sin utredning och 

lämna ett förslag till beslut direkt till kommunstyrelsens sammanträde den 18 juni 2024. 

Redan nu kan följande information om befolkningsprognosen lämnas. Se nedan.   
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Befolkningsprognos 
Ett viktigt underlag för planering och utveckling i kommunens verksamheter är 

Statistiska centralbyråns (SCB) befolkningsprognos fördelad på ålder, kön och 

födelselandsgrupp. Med stöd av denna kan bostadsbyggande, tillgång till skolor och 

äldreboende, sport- och fritidsanläggningar etcetera dimensioneras på ett bra sätt. 

Tidigare har Nackas verksamheter planerat utifrån en befolkningsprognos där vi skulle 

landa på ca 140 000 invånare år 2030, vilket gällde ända fram till 2017. Denna siffra har 

därefter löpande reviderats och senast hösten 2023 skrevs den ned till 127 000 nackabor. 

Årets befolkningsprognos som kom den 15 mars visar nu på en drastisk minskning av 

tillväxttakt i Stockholms län. Under åren 2006 – 2019 var årlig tillväxttakt i länet ca 1,5 

procent, men den är nu nere i ca 0,5 procent. Nacka kommun har i princip haft samma 

utveckling i befolkningstillväxt som länet i genomsnitt över tid. Med den nya 

befolkningsprognosen som grund landar prognosen för Nacka nu på 120 000 nackabor 

2030, det vill säga en minskning av tänkt befolkning 2030 med ca 15 procent på sex år. 

En annan sak som sticker ut är att Nackas befolkning i åldern 0 – 14 år minskade under 

år 2023, vilket inte har hänt på många år.  

Under första kvartalet 2023 minskade barnafödandet i Sverige och nu är antalet födda 

barn per kvinna det lägsta som uppmätts av SCB. När det gäller Nacka är siffran den 

lägsta sedan 2001 om man jämför första kvartalet 2023 med första kvartalet året innan   

(-11 procent). Bara Umeå (-19,4 procent) och Eskilstuna (-17,4 procent) har en större 

minskning bland Sveriges 20 folkrikaste kommuner under samma period. Detta får 

konsekvenser för hur kommunen ska dimensionera sina verksamheter framöver. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. De ekonomiska konsekvenserna 

utreds vidare i ärendet om politikerinitiativet som skrivs fram direkt till 

kommunstyrelsen.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut har inga konsekvenser för barn. Konsekvenser för barn utreds vidare i 

ärendet om politikerinitiativet som skrivs fram direkt till kommunstyrelsen.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 27 maj 2024 

Bilaga 1 Politikerinitiativet 
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